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Selskabsmeddelelse nr. 10/2015 | 9. oktober 2015 

 

  

Redegørelse om inspektion i Danske Andelskassers Bank 

A/S  

 

Finanstilsynet var i september 2015 på inspektion i Danske Andelskassers Bank A/S. Der 
var tale om en funktionsundersøgelse, hvor Finanstilsynet gennemgik udvalgte områder 
med særligt fokus på kreditrisici. Inspektionen var en opfølgning på seneste inspektion i 
efteråret 2014. 
 
Af redegørelsen fremgår det, at Finanstilsynet ved seneste inspektion i 2014 ikke fandt, at 
der var behov for yderligere nedskrivninger, og på denne baggrund gennemgik 
Finanstilsynet ved denne inspektion forholdsvis få eksponeringer. Gennemgangen 
omhandlede således bankens 20 største udlån, 30 selektivt udvalgte udlån med fokus på 
svage landbrug samt udlån til bankens bestyrelse og direktion.  
 
Baseret på gennemgangen vurderede Finanstilsynet, at der var nedskrevet tilstrækkeligt 
på udlånsporteføljen, og der blev således ikke givet påbud om yderligere nedskrivninger. 
Finanstilsynet vurderede dog, at boniteten af bankens store eksponeringer var yderst 
ringe.  
 
Det fremgår endvidere af redegørelsen, at Finanstilsynet trods en væsentlig styrkelse 
over de senere år fortsat fandt behov for en styrkelse af bankens kreditmæssige 
kompetencer.  

Selv om Finanstilsynet konstaterede, at bankens kreditpolitik er blevet mere præcis på en 
lang række punkter, blev banken påbudt at præcisere den yderligere, hvad angår 
afgrænsningen af den ønskede risikotagning. 
 
Ved en gennemgang af bankens dokumentation for opgørelse af det individuelle 
solvensbehov afdækkede Finanstilsynet flere mindre fejl, men fandt til trods for disse fejl 
ikke anledning til at tilsidesætte bankens opgørelse af størrelsen af det samlede niveau 
for det individuelle solvensbehov. Banken fik dog påbud om at iværksætte yderligere 
kontrolforanstaltninger på området på grund af gentagne påbud og mangelfuld opfølgning 
herpå. 
 
Afslutningsvis konkluderede Finanstilsynet, at bankens kapitalmæssige overdækning målt 
i forhold til kravet til egentlig kernekapital er lav, og at banken derfor bør styrke sin 
kapitalisering.  
 
Redegørelsen offentliggøres i sin helhed på Finanstilsynets hjemmeside (www.ftnet.dk) 
og på Danske Andelskassers Banks hjemmeside (www.andelskassen.dk). 
 
Yderligere information 
Ønskes yderligere information kan kommunikationschef Tine Martlev Pallesen i Danske 
Andelskassers Bank kontaktes pr. telefon 87 99 30 33 / mobil 23 72 55 70.  

 

Denne selskabsmeddelelse indeholder visse fremadrettede udsagn, herunder udsagn om Danske 

Andelskassers Banks aktiviteter. Sådanne fremadrettede udsagn er baseret på oplysninger, antagelser og 

vurderinger, som Danske Andelskassers Bank finder rimelige. Disse fremadrettede udsagn omfatter kendte og 

ukendte risici, usikkerheder og andre væsentlige forhold, der kan få Danske Andelskassers Banks faktiske 

resultater, udvikling eller præstationer eller branchens resultater til at afvige væsentligt fra de fremtidige 
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resultater, udvikling eller præstationer, der er udtrykt eller underforstået i forbindelse med disse fremadrettede 

udsagn. Hvis en eller flere af disse risikofaktorer eller usikkerhedsmomenter udløses, eller hvis en 

underliggende forudsætning viser sig at være forkert, kan Danske Andelskassers Banks faktiske økonomiske 

stilling eller driftsresultater afvige væsentligt fra det, der er beskrevet som forudsat, vurderet, skønnet eller 

forventet. 


